AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

PROCESSO SEI N° 00010.003354/2021-20

A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, constituída pela Portaria SUPARC nº 046/2021,
COMUNICA, em razão da complexidade do objeto e da sua qualificação, e dos pedidos de
esclarecimentos direcionados à Comissão de Seleção, ADIAMENTO DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTA referente ao Chamamento Público n° 001/2021, para SELEÇÃO DE
VERIFICADORES INDEPENDENTES, a serem contratados pelas concessionárias GM Energia
SPE Ltda, BrengerPar Concessionária Usinas Solar Piauí I e II SPE Ltda e Energia Sustentável
do Piauí SPE Ltda. para atuar na fiscalização, aferição do desempenho, avaliação dos
impactos sócio econômicos e da qualidade dos serviços prestados no âmbito dos Contratos
de Parceria Público-Privada nº 01/2020, nº 02/2020, nº 03/2020, nº 04/2020, nº 05/2020, nº
06/2020, nº 07/2020 e nº 08/2020, cujo objeto é a concessão administrativa, para
construção, operação, manutenção e gestão de miniusinas de geração de energia solar
fotovoltaica, com gestão e operação de serviços de compensação de créditos de energia
elétrica.
As empresas interessadas em participar desta SELEÇÃO deverão apresentar sua PROPOSTA
até às 13h do dia 18 de outubro de 2021, diretamente na sede da SUPARC, localizada no
endereço supracitado, ou através do e-mail: miniusinas@ppp.pi.gov.br.

Teresina, 07 de outubro de 2021.

Justina Vale de Almeida
Presidente da comissão Especial de Seleção

45

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 7 de outubro de 2021 • Nº 219

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2021 – SESAPI.

Processo SEI Nº 00313.002612/2020-65.

A Secretaria de Estado da Saúde do Piauí, por meio da
Comissão Especial de Seleção do Chamamento Público nº 01/2021-
SESAPI, designada pela Portaria SESAPI/GAB nº 920, de 23 de Agosto
de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público às
instituições sem fins lucrativos, qualificadas como Organização Social
na área da saúde e outras entidades sem fins lucrativos que poderão
obter a qualificação como Organização Social na área da saúde pelo
Governo do Estado do Piauí, que através deste, está procedendo a
REPUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO visando à
celebração de CONTRATO DE GESTÃO para o gerenciamento de
um Centro Especializado de Reabilitação - CER Tipo IV (Quatro
modalidades de Reabilitação: Auditiva, Física, Intelectual e
Transtornos do Espectro do Autismo e Visual), em observância ao
Termo de Referência deste Edital e seus Anexos. O valor estimado
para a parceria é de R$ 3.932.242,08 (três milhões, novecentos e trinta
e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e oito centavos), a ser
executada pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. As despesas
pagas pela contratação da entidade CONTRATADA correrão as
contas dos recursos constantes da seguinte rubrica orçamentárias:
33.50.41 – DESPESA DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; Fonte de
Receita/Recurso: 113; Programa de Trabalho: 10.302.0001.3038. As
propostas e documentos de qualificação serão recebidos a partir das
9h00min do dia 08/10/2021 até as 9h00min do dia 24/11/2021,
exclusivamente na plataforma eletrônica do Sistema Integrado de
Gestão de Repasses – SIGRP (https://www.sigrp.pi.gov.br). A íntegra
do edital e seus anexos estarão disponíveis no site da Secretaria de
Estado da Saúde, através do endereço eletrônico http://
www.saude.pi.gov.br/licitacoes, na sede da SESAPI e na plataforma
https://www.sigrp.pi.gov.br). Mais informações podem ser solicitadas
através do endereço de e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br.

Teresina-PI, 05 de outubro de 2021.

Florentino Alves Veras Neto
Secretário de Estado da Saúde

Of. 217

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA - ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.09.2021/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato de fornecimento celebrado entre
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE
PARNAÍBA e a empresa FLEXFORM INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA.;
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADO: FLEXFORM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA.;
OBJETO: Aquisição de cadeiras, especificadas nos itens 08 e 09 do
Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão 007/2020, que é
parte integrante deste Contrato, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição, para atender as necessidades da
Companhia Administradora da ZPE Parnaíba;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 007/2020 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020 DA
DELEGACIA DA POLÍCIA FEDERAL;
VALOR GLOBAL: R$ 89.721,40 (oitenta e nove mil setecentos e
vinte e um reais e quarenta centavos);
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias;
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 03.05.2021/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica celebrado entre COMPANHIA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa
DAVID OLIVEIRA SILVA JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL;
DISTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
DISTRATADO: DAVID OLIVEIRA SILVA JUNIOR SOCIEDADE
INDIVIDUAL;
OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato nº 03.05.2021, cujo objeto
era prestação de serviços advocatícios de assessoria e consultoria
jurídica, por acordo entre as partes e considerada a conveniência da
DISTRATANTE.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021.

Of. 145

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

PROCESSO SEI N° 00010.003354/2021-20

A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, constituída pela
Portaria SUPARC nº 046/2021, COMUNICA, em razão da complexidade
do objeto e da sua qualificação, e dos pedidos de esclarecimentos
direcionados à Comissão de Seleção, comunica o ADIAMENTO DE
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS referente ao Chamamento Público
n° 001/2021, para SELEÇÃO DE VERIFICADORES INDEPENDENTES,
a serem contratados pelas concessionárias GM Energia SPE Ltda,
BrengerPar Concessionária Usinas Solar Piauí I e II SPE Ltda e Energia
Sustentável do Piauí SPE Ltda. para atuar na fiscalização, aferição do
desempenho, avaliação dos impactos sócio econômicos e da
qualidade dos serviços prestados no âmbito dos Contratos de
Parceria Público-Privada nº 01/2020, nº 02/2020, nº 03/2020, nº 04/
2020, nº 05/2020, nº 06/2020, nº 07/2020 e nº 08/2020, cujo objeto é a
concessão administrativa, para construção, operação, manutenção
e gestão de Miniusinas de geração de energia solar fotovoltaica,
com gestão e operação de serviços de compensação de créditos de
energia elétrica.

As empresas interessadas em participar desta SELEÇÃO
deverão apresentar sua PROPOSTA até às 13h do dia 18 de outubro
de 2021, diretamente na sede da SUPARC, localizada no endereço
supracitado, ou através do e-mail: miniusinas@ppp.pi.gov.br.

Teresina, 07 de outubro de 2021

Justina Vale de almeida
Presidente da comissão Especial de Seleção

Viviane Moura Bezerra
Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

Of. 393